
Kombination af AMU, EUD og praktik i virkeligheden

Det nordjyske EU socialfondsprojekt ”Kvalificering til nye job” er målrettet voksne langtidsledige med 
ufaglært eller forældet faglig baggrund. Det særlige i projektet er bl.a. et meget stærkt og koordineret 
samarbejde mellem alle regionens jobcentre, de to regionale VEU-centre (herunder samtlige erhvervsskoler 
og VUC&HF-centre) samt a-kasserne.

Deltagerne får helt individuelt tilrettelagte undervisningsforløb på max. 25 uger på baggrund af deres 
erhvervserfaringer samt. evt. tidligere uddannelsesforløb/kurser osv. 

Projektet er samtidig et metode/modeludviklingsprojekt med henblik på at give indspark til en permanent 
national strategi for kompetenceudvikling af målgruppen.

Resultaterne fra projektet viser allerede nu, at det kan svare sig at bruge ressourcer på at gøre noget ekstra 
for målgruppen -og at de faktisk kan flytte sig og blive et aktiv på arbejdsmarkedet ud fra en rimelig 
tidshorisont (i gennemsnit knap 20 uger) når bare de får et skub, hjælp til at overskue uddannelsessystemet 
og (ikke mindst) der er vilje, fleksibilitet og finansieringsmuligheder til stede i systemerne.

Henrik, 32 år:

Uddannelsesbaggrund: Folkeskole og herefter en ikke-færdiggjort automatikmekanikeruddannelse samt 
diverse kurser. 

Erhvervserfaring: ”Handy mand”, gulvlægger, tømrer m.m. (ufaglært)

I projektet er Henrik blevet afklaret på sine ønsker og muligheden for at kunne blive faglært som 
automatiktekniker. Han har deltaget i et EUD hovedforløb på fagområdet produktion og udvikling fra januar 
til medio april 2013. Herefter et AMU-forløb indenfor industri og til slut en erhvervspraktik ved 
virksomheden Brønderslev Elektro i maj 2013.      

På baggrund af sin erhverveerfaring, det nye uddannelsesforløb og praktikken har han fået udarbejdet en 
RKV og er på baggrund af denne startet i voksenlære ved praktikvirksomheden i juni.

Han er færdiguddannet allerede 1. marts 2014!
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